
Den amerikanske hær vil have
flere  tropper  og  tanks  i
Østeuropa
25. nov. 2014 – Den amerikanske hær vi have flere tanks og
Bradley-kampvogne  i  Polen  og  De  baltiske  Stater.
Generalløjtnant  Ben  Hodges,  øverstbefalende  for  den
amerikanske hær i Europa, sagde til reportere ved Pentagon,
via video-telefonkonference fra Litauen i går, hvad han også
havde sagt til Reuters dagen før, nemlig, at de amerikanske
tropperotationer gennem disse lande vil fortsætte i 2015 og
muligvis ind i 201. Hodges sagde, at han anbefalede, at man
flyttede et tungt brigadekamphold med dets tanks og Bradley-
kampvogne til enten Rumænien, Polen eller et andet land i
Baltikum. Forsvars- og Udenrigsministeriet, såvel som NATO-
lande, diskuterer nu stedet. Sagde han.

»Der  vil  være  amerikanske  troppetilstedeværelse  her  i
Litauen, så vel som i Estland og Letland og Polen, lige så
længe,  som  det  er  nødvendigt  for  at  afskrække  russisk
aggression«,

sagde Hodges. Han sagde, at planen går ud på at placere udstyr
på op til 100 tanks og andre køretøjer på forhånd, som de
roterende enheder kan trække på. I øjeblikket har hæren en
pansret  bataljon  i  Tyskland  og  ønsker  nu  at  tilføje  to
yderligere  bataljoner,  muligvis  i  Østeuropa,  sagde  han.
Præcis, hvordan de ville blive placeret er endnu ikke afgjort,
men Hodges skal have insisteret på, at der ikke ville blive
tale om en permanent udstationering af amerikanske tropper i
Østeuropa.
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Fra  LaRouche-bevægelsen  24.
nov. 2014:
Lyndon  LaRouche  advarer  om
den  overhængende  fare  for
krig
Med  markante  bemærkninger  til  medarbejdere  advarede  Lyndon
LaRouche søndag, den 23. nov., om, at verden dag for dag
kommer nærmere en strategisk konfrontation mellem på den ene
side et USA, der ledes af en Obama, manipuleret af briterne,
og på den anden side Rusland og Kina. LaRouche krævede en
række  skarpe,  strategiske  initiativer  for  at  overvinde
fremstødet hen imod krig.

LaRouche udlagde sin strategiske vurdering som følger:

»Vi  må  se  på  virkeligheden  i  den  globale  situation.  Vi
befinder os rent faktisk på randen af en generel tilstand af
global atomkrig, som hastigt nærmer sig. Centrum for dette
krigsfremstød er Det britiske Imperium; de er den ledende
faktor i dette – og den nuværende præsident for USA er også en
stor faktor med hensyn til således at forårsage folkemord.«

»Derfor må vi håndtere disse problemer på en effektiv måde.
Med andre ord er det ikke tilstrækkeligt blot at sige de
rigtige ting for at uddanne befolkningen i USA, osv. Det, der
er nødvendigt at gøre, er faktisk at få pointen frem over for
vore  folk  og  at  organisere  dem,  så  de  organiserer  deres
intellekt på en sådan måde, så de kan handle effektivt for at
forhindre en global atomkrig, som nu er en særdeles levende
mulighed.«

»Disse fyre, som siger, at de ikke vil høre på, hvad vi siger,
men som ikke desto mindre vil fortælle os, hvad vi skal gøre;
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disse fyre skal sættes på ret køl. Før de åbner munden, må de
finde en måde, så de siger noget kompetent.«

LaRouche advarede om, at den globale situation karakteriseres
af en plan om at fremprovokere en strategisk konfrontation.
Spørgsmålet er, hvordan disse provokationer bliver iscenesat.
Han manede til forsigtighed med hensyn til at sidde og vente
på, at en provokation finder sted, når det som en hastesag
kræves,  at  der  skrides  til  forebyggende  handling,  før  en
enkelt provokation udløser en udslettelseskrig.

Søndagsudgaven  af  både  New  York  Times  og  Washington  Post
reflekterer propagandaen for et krigsfremstød. Washington Post
havde en artikel, der krævede en optrapning af den økonomiske
krigsførelse  imod  Rusland  og  ligeledes  en  forebyggende
positionering  af  militære  styrker  fra  NATO  og  USA  i  de
baltiske lande, Ukraine og Vietnam. New York Times advarede,
at Xi Jinpings nylige succesfulde, diplomatiske og økonomiske
strejftog til Australien og New Zealand afslører en listig
plan fra »Big Boy« om at fortrænge USA som den strategiske og
sikkerhedsmæssige partner for Kinas naboer.

I en række direkte, offentlige erklæringer i de seneste dage
har den russiske præsident Vladimir Putin og den russiske
udenrigsminister Sergei Lavrov gjort det klart, at de er klar
over, at Obamas og NATO’s politik over for Rusland handler om
intet mindre end at fremtvinge et regimeskift. Den amerikanske
vicepræsident Joe Bidens returbesøg i Kiev var en yderligere
provokation  af  Putin.  Biden  pressede  på  for  en
koalitionsregering,  der  inkluderer  Washingtons  håndplukkede
lakaj, »Yats« (premierminister Jatsenjuk) og annoncerede ny,
»ikke-dræbende«  militærassistance  til  Ukraine,  inkl.
avancerede  sporingssystemer  til  præcisionsgengældelsesangreb
med missiler.

Derudover er der voksende tegn, som er eskaleret siden den
tyske  kansler  Merkels  tale  for  en  uge  siden  i  Sydney,
Australien,  på,  at  hun  forbereder  en  udrensning  af  sin



regering  for  at  luge  alle  ministre  og  rådgivere  ud,  som
promoverer samarbejde med Rusland. Dette svarer til at samle
et krigskabinet.

Bag scenen handler briterne for at fremme optrapningen af krig
imod Rusland og Kina. På sidelinjen af G20-topmødet i Brisbane
havde  den  britiske  premierminister  David  Cameron  direkte
fornærmet Putin med anklager om, at hans handlinger på Krim og
i Ukraine var identiske med Hitlers handlinger på østfronten.

Rusland  har  bakket  sine  ord  op  med  handlinger.  Russiske
strategiske bombefly har øget deres overflyvninger over det
atlantiske  område,  og  CSTO  (Collective  Security  Treaty
Organisation) har annonceret, at et fælles luftforsvarssystem
snart vil være installeret.

Årsagen  til  dette  vanvittige  fremstød  for  krig  er,  at
halvdelen af menneskeheden – under anførsel af Kina, Rusland,
Indien og de andre BRIKS-lande, samt deres allierede såsom
Egypten  og  Argentina  –  har  satset  på  en  fremtid  med
samarbejde, udvikling og fremme af videnskab, til gavn for
hele menneskeheden. Det er en dødsdom over imperiesystemet,
som har domineret menneskehedens anliggender i århundreder.

Russiske  bombefly  flyver  i
nærheden  af  USA’s  og
Storbritanniens kyster
20. september 2014 – Amerikanske »strategiske« tænkere taler
ofte gerne om at »sende budskaber« til såvel allierede som
potentielle modstandere. Russerne kan også sende budskaber, og
deres seneste budskab er tydeligvis et udtryk for det, som den
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russiske præsident Vladimir Putin formulerede for et par uger
siden, da han mindede verden om, at Rusland stadig er en
atommagt.

Ifølge  diverse  nyhedsrapporter,  som  rapporterer  om
erklæringer,  der  er  udstedt  af  den  Amerikansk-canadiske
Nordamerikanske  Luftforsvarskommando  (NORAD),  opfangede
amerikanske F-22 jagerfly seks russiske fly, som fløj ud for
Alaskas vestkyst omkring kl. 19 lokal tid onsdag, den 17.
september. De russiske fly inkluderede to TU-95 strategiske
bombefly,  eskorteret  af  to  Mig-31  jagerfly  og  to
optankningsfly. Et par timer senere blev de igen opfanget af
canadiske CF-18-fly over det arktiske område. Talsmanden for
NORAD gjorde det klart, at alt imens de russiske fly var inden
for det nordamerikanske luftforsvars identifikationszone, så
fløj de aldrig ind i hverken USA’s eller Canadas suveræne
luftrum.  En  amerikansk  regeringsembedsmand  sagde  til  CNN’s
Barbara  Starr,  at  regeringen  mente,  at  det  russiske  fly
muligvis havde forbindelse med, at den ukrainske præsident
Petro Poroshenko var i Washington for samtidig at tigge om
amerikanske våben.

Men russerne fløj også over Nordsøen. RAF Typhoons opfangede
også Bear-bombefly i NATO’s luftforsvars identifikationszone
ud for Skotlands nordkyst den 19. september, men The London
Telegraph  behandler  det  kun  som  bemærkelsesværdigt,  fordi
Typhoon-flyene gennemførte deres første opfangning, efter de
var flyttet til en ny flyvebase i Skotland. En kilde i RAF
fortalte til The Telegraph, at »en gang om måneden kommer
russerne måske og siger hallo, og vi går måske på vingerne.
Det er at sende pakken videre fra den ene NATO-nation til den
næste. Vi har hver især ansvar for luftrum for NATO«, hvilket
får det alt sammen til at lyde meget rutinepræget.

Den  svenske  regering  har  på  den  anden  side  indleveret  en
formel protest til Ruslands ambassade i Stockholm, efter at to
russiske  fly  angiveligt  krænkede  svensk  luftrum  over  Det
baltiske Hav onsdag, iflg. en rapport fra Reuters.



Russisk militæraktivitet fortsætter i øvrigt i højt tempo.
Ruslands baltiske flåde udfører i øjeblikket en øvelse med
amfibiestyrker, som involverer flere end 1.000 tropper og 250
stykker  udstyr.  Luftforsvarsstyrken  afholdt  en  storstilet
øvelse  »med  det  formål  at  øve  forholdsregler  under  ’den
optrappede  militære  og  politiske  situations’  betingelser,
inklusive et muligt, fjendtligt atomangreb«, sagde en talsmand
fra  Luftforsvarsstyrken,  iflg.  en  rapport  fra  Itar-Tass.
»Særlig opmærksomhed fik forøgelsen af styrkernes evne til at
overleve, reorganisering af kampsystemer og -komplekser, og
tilvejebringelse  af  missilvarslings-systemernes  uophørlige
drift under forhold med blokering og fjendtlige angreb«, sagde
talsmanden for Luftforsvarsstyrken.

 

 

Foto: Det russiske bombefly Tu95 Bear

 

 

 

Krigsoprustning  i  optakten
til NATO-topmøde
Mandag, 1. september 2014 – Præsident Obama og den britiske
premierminister David Cameron har planer om at tage til NATO-
topmødet (Obama stopper op i Estland på vejen, utvivlsomt et
budskab i sig selv) og kræve, at NATO-medlemmer hæver deres
forsvarsudgifter til mindst 2 % af BNP.
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»Det  hvide  Hus  sagde,  at  militærudgifter  havde
»topprioritet«, rapporterer briternes The Telegraph. »Men
diplomater mener, at anmodningen vil blive afvist af lande,
som klager over, at de stadig er i færd med at komme sig
over recessionen og nægter at blive krævet til ansvar for et
’tilfældigt’ udgiftsmål.«

The Telegraph citerer også tidl. chef for Royal Navy, Lord
West, og den tidl. hærchef, Lord Dunnatt, som advarer om, at
andre NATO-medlemmer må påtage sig mere af forsvarsbyrden,
eller tage følgerne.

General Sir Richard Shirreff, tidl. vicekommandør for NATO,
kom med sit eget udbrud i The Independant og hævdede, at
Putins »eventyrpolitik« er farligere end den Kolde Krig,

»for vi er tilbage i 1930’erne: demilitariserede vestlige
demokratier og svage ledere, for hvem risikoen for krig var
bogstavelig talt utrolig, og som stod over for en aggressor,
som ikke tøver med at ændre grænser med magt. NATO står ved
en  skillevej,  og  vore  politiske  ledere  må  leve  op  til
udfordringen.« Han skriver, at »NATO må ændre fokus til
fælles  forsvar,  det  fundament,  som  NATO  er  bygget  op
omkring«, dvs. artikel 5, iflg. hvilken »et angreb på én er
et angreb på alle«, og »frem for alt, så betyder det, at
alle NATO-medlemmer må øge deres forsvarsudgifter.«

Idet  de  citerer  en  artikel  i  Tysklands  Der  Spiegel,
rapporterer ITAR-Tass, at Polen og de Baltiske Stater, med
tilslutning  fra  Canada,  promoverer  en  opsigelse  af  Den
grundlæggende Akt mellem NATO og Rusland af 1997.

»Dette skridt vil gøre det muligt at øge troppetallet, som
NATO  kan  udstationere  på  de  tidligere  Østbloklandes
territorium«,

siger de. Iflg. artiklen i Der Spiegel er den tyske regering
imod dette, men oplever, at dens position svækkes.



»Det  bliver  vanskeligere  med  hver  militære  bevægelse,
russerne udfører, at håndhæve den tyske position«, sagde en
tysk diplomat.

Polen og de Baltiske Stater
ønsker  NATO’s  BMD-system
rettet mod Rusland
 

25.  august  2014  –  Tysklands  Der  Spiegel  rapporterede  til
morgen, at Polen og de Baltiske Stater Litauen, Estland og
Letland presser på, for at NATO skal ændre retningen af det
ballistiske missilforsvarssystem, som det er i færd med at
installere i Polen og Rumænien, så det peger mod Rusland.

 »I optakten til næste uges NATO-topmøde opfordrede de fire
lande de øvrige medlemmer til at enes om, at sproget ved
topmødet vil bane vejen for denne plan, rapporterer Der
Spiegel. »De føler sig truet af Ruslands intervention i
Ukraine.«

 Tyskland og andre NATO-medlemmer siges imidlertid at være
imod, fordi de mener, at en sådan forandring vil modsige, hvad
NATO allerede har sagt om systemet – at det bliver installeret
for at imødegå truslen fra Iran, og ikke kan imødegå Ruslands
atomafskrækkelsespotentiale – og derfor unødvendigt provokere
Rusland. Ria Novostitilføjer, at de fire lande

 »indtrængende har opfordret militærblokken til at nævne
Moskva som en potentiel aggressor i dets kommuniké fra
topmødet og til at indkode forholdsregler mod Rusland i
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dokumentet, som de gjorde det med Iran.«

 

 

 

USS Donald Cook gør klar til
at  udføre  BMD-patrulje  –
kunne  også  sejle  til
Østersøen
Det ankom for blot en uge siden til Rota, Spanien, men USS
Donald  Cook  gør  sig  allerede  klar  til  sin  første  BMD-
udstationering en gang i næste måned, ifølge en profil af
skibet, udlagt af Stars & Stripes i går. Alt imens en stor del
af artiklen vedrører de sociale og logistiske aspekter af
flytningen  af  skibet  tværs  over  Atlanten,  talte  skibets
skipper,  kommandør  Scott  A.  Jones,  også  om  dets  mission.
Donald Cook er det første af fire skibe, som vil være en del
af  NATO’s  missilforsvarssystem,  sammen  med  landbaserede
installeringer i Polen og Rumænien, samt en radarinstallation
i Tyrkiet. Ifølge S&S vil de fire skibes operationelle tempo
blive højt, fire måneder med aktiv tjeneste og fire måneder
uden, og de vil også udføre opgaver for den 6. amerikanske
flåde og NATO, ved siden af missilforsvar.

Jones indikerede også, at skibene muligvis også vil udføre
missioner  andre  steder  end  i  det  østlige  Middelhav.
»Middelhavet vil helt bestemt blive vores primære fokusområde,

https://schillerinstitut.dk/si/2014/02/uss-donald-cook-goer-klar-til-at-udfoere-bmd-patrulje-kunne-ogsaa-sejle-til-oestersoeen/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/02/uss-donald-cook-goer-klar-til-at-udfoere-bmd-patrulje-kunne-ogsaa-sejle-til-oestersoeen/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/02/uss-donald-cook-goer-klar-til-at-udfoere-bmd-patrulje-kunne-ogsaa-sejle-til-oestersoeen/
https://schillerinstitut.dk/si/2014/02/uss-donald-cook-goer-klar-til-at-udfoere-bmd-patrulje-kunne-ogsaa-sejle-til-oestersoeen/


siden vi herfra har de bedste muligheder for at støtte Europas
ballistiske missilforsvar«, sagde han. »Men der er bestemt
muligheder for at sejle op i Atlanten, op til Storbritannien,
til det Baltiske Hav (Østersøen).

Hvis Donald Cook eller nogle af hendes søsterskibe sejler ind
i det Baltiske Hav, vil Rusland højst sandsynligt sige noget.
I august måned 2011 udstedte Dmitri Rogozin, som dengang var
Ruslands  ambassadør  til  NATO,  en  meget  spids  advarsel  om
NATO’s udvidelse af sit missilforsvar ud over Middelhavet.
»Alene kendsgerningen om at udstationere amerikansk, militært
missilforsvarsinfrastruktur i de nordlige have er en virkelig
provokation med hensyn til processen for nedrustning«, sagde
Rogozin  iht.  en  AFP-rapport  (Agence  France-Presse)  fra  8.
august, 2011. »Hvorfor er der ingen, der giver garantier for,
at  en  amerikansk  flåde,  udstyret  med  Aegis  interceptor-
systemer, ikke vil blive udstationeret i de nordlige have?«
Rogozin  tilføjede,  at  hvis  der  ikke  havde  været  sådanne
planer, ville han have fået »et meget bestemt negativt svar«,
men han fik ikke noget klart svar på dette fra NATO.


